[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2017                                с. Знаменка

                                   № 59-П
О внесении изменений и дополнений в

Постановление администрации Знаменского сельсовета

Минусинского района от 20.08.2014 № 65-П
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Знаменского сельсовета Минусинского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 17 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. внести в Постановление администрации Знаменского сельсовета Минусинского района от 20.08.2014 № 65-П «Об утверждении Порядка проведения технического расследования причин аварий, инцидентов на ГТС, находящихся на территории Знаменского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить Порядок проведения технического расследования причин аварий, инцидентов на ГТС, находящихся на территории Знаменского сельсовета согласно приложению к настоящему Постановлению;»;

1.2. в Порядке проведения технического расследования причин аварий, инцидентов на ГТС, находящихся на территории Знаменского сельсовета:
1.2.1. пункт 1.1  изложить следующей редакции:

«1.1.
Порядок проведения технического расследования причин аварий, инцидентов на ГТС, находящихся на территории Знаменского сельсовета, разработан в соответствии с пунктом 32 Приказа Ростехнадзора от 19.08.2011 № 480 «Об утверждении Порядка проведения технического расследования причин аварий, инцидентов и случаев утраты взрывчатых материалов промышленного назначения на объектах, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору».»; 1.2.2. абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Оперативное сообщение - сведения об аварии, в том числе о несчастном случае, происшедшем в результате аварии, инцидента, передаваемые по рекомендуемым образцам согласно приложениям № 1, 2 к настоящему Порядку администрацией Знаменского сельсовета в территориальный орган Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее - Служба);»;

1.2.3. в абзаце четвертом пункта 1.2 слова «в пункте 1 настоящего Порядка» заменить словами «в пункте 1 Порядка, утвержденного Приказом Ростехнадзора от 19.08.2011 № 480 «Об утверждении Порядка проведения технического расследования причин аварий, инцидентов и случаев утраты взрывчатых материалов промышленного назначения на объектах, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору»;»;

1.2.4. в абзаце первом пункта 1.6 слова «, эксплуатирующая объект» исключить;

1.2.5. в подпункте 1 пункта 1.6 после слов «к настоящему Порядку,» дополнить словами «в течение 24 часов с момента возникновения аварии, инцидента», слова «по субъекту Российской Федерации» заменить словами «по Красноярскому краю»;
1.2.6. в подпункте 2 пункта 1.6 слова «на территории сельсовета» заменить словами «на объекте»;

1.2.7. пункт 1.8 исключить;

1.2.8.  пункт 2.1 исключить;

1.2.9. в пункте 2.3 после слов «оформляются актом» дополнить словами «по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку»;

1.2.10. в наименованиях приложений к Порядку перед цифрами «1», «2», «3» дополнить знаком «№»;

1.2.11. дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение 4

к Порядку проведения технического

 расследования причин аварий, инцидентов на ГТС,

находящихся на территории Знаменского сельсовета
АКТ

ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПРИЧИН ИНЦИДЕНТА

№ ________________
                         дата

Название объекта,  регистрационный номер и дата его регистрации _____

Полное название организации, эксплуатирующей объект _____________

_____________________________________________________________
Место инцидента______________________________________________

____________________________________________________________

Дата и время (час, минута) инцидента ____________________________

Причины ____________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Обстоятельства инцидента _______________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Принятые меры по ликвидации __________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Продолжительность простоя ____________________________________

____________________________________________________________

Материальный ущерб _________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

В том числе вред, нанесенный окружающей среде ___________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Меры по устранению причин инцидента __________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Дополнительные замечания _____________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Подписи:
Председатель комиссии:
_______________________________/_________________________/
Члены комиссии:
________________________________/_________________________/ ________________________________/_________________________/
Дата составления ___________________________».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Власть труда» и разместить официальном сайте Знаменского сельсовета в сети «Интернет» http://znamenka24.ru;
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за  днем опубликования в газете «Власть труда».

Глава Знаменского сельсовета                                                О. В. Романченко